
Entgelte für Reserve-Netzkapazität bei Ausfall

von Erzeugungsanlagen (Preisblatt RN)

Gültig ab 1. Januar 2015

Netznutzung mittels Standardlastprofilen

Preise

Entnahme bis 200 h/a bis 400 h/a bis 600 h/a

€/kW*a €/kW*a €/kW*a

Mittelspannung 44,58 53,49 62,41

47,19 56,62 66,06

Niederspannung 62,44 74,93 87,41

Die Preise verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer in Höhe von zurzeit 19 %. 

Zur Absicherung des Ausfalls einer Erzeugungsanlage kann für den Zeitpunkt und den Umfang

des Reservestrombezuges eine Reserve-Netzkapazität beim Netzbetreiber bestellt werden.

Die Reserve-Netzkapazität kann maximal bis zur Höhe der Netto-Engpassleistung der betroffenen

Erzeugungsanlage in Anspruch genommen werden. Die Entgelte richten sich nach der Zeitdauer der

Inanspruchnahme. Der Abrechnungszeitraum beträgt ein Jahr. Eine unterjährig zeitanteilige

Abrechnung ist nicht möglich.

Umspannung in Niederspannung

Arbeitspreis in ct/kWh
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